

عنوان مقاله:

جایگاه کاریکاتور در افق های فراروی اقتصاد مقاومتی ایران

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی معماری، شهرسازی، عمران، هنر و محیط زیست؛ افق های آینده، نگاه به گذشته (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسندگان:

نسیم نعمتی - دانشجوی کارشناسی ارشد ارتباط تصویری، دانشکده هنر و معماری، دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی، استان تهران، شهر تهران

سوسن خطایی - استادیار دانشکده هنر و معماری، دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی، استان تهران، شهر تهران

محسن حسن پور - استادیار گروه ارتباط تصویری، دانشکده هنر و معماری، دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی، استان تهران، شهر تهران

خلاصه مقاله:

کاریکاتور، این رسانه مردمی از دیرباز در افکار و رفتار افراد اثرگذار بوده و آن ها را به سوی هدفی خاص رهنمون ساخته است. کاریکاتور با قدرت بیانی ویژه خود با بکارگیری طنز در جذب مخاطب برای انتقال پیام می کوشد و او را با خود همراه می نماید. این هنر در گذشته با توانایی بالقوه خود به یاری ملت ایران علیه مستکبران و زورگویان بیگانه آمده و سبب اتحاد مردمی و دستیابی به پیروزی شده است. علاوه بر این در شناسایی و منفور نمودن عوامل زورگو نقش بسزایی ایفا نموده است. یکی از هدف گذاری های دشمنان برای لطمه وارد نمودن به نظام جمهوری اسلامی و ارزش های والای آن، حیطه اقتصاد است. دشمنان اسلام و نظام به منظور تضعیف کارایی اقتصاد ایران با هدف جدا نمودن دولت و ملت از یکدیگر، از ابزار تحریم استفاده کردند. در نظام اقتصادی کشور ترفندهای دشمنان ممکن است همیشگی و به طرق مختلفی انجام شود که در این میان اقتصاد مقاومتی با هدف افزایش تولید ملی و سرکوب سران زورگو می تواند راهگشا باشد. با توجه به اینکه افت و خیزش اقتصادی به آحاد مردم و مشارکت تمامی آن ها مربوط می شود، هنر کاریکاتور و حوزه اقتصاد می توانند با یکدیگر ارتباط تنگاتنگی برقرار کنند. هدف از این پژوهش بررسی افق های فراروی اقتصاد مقاومتی ایران است که با روش گردآوری اطلاعات به صورت کتابخانه ای انجام شده است. مقاله حاضر به توضیح اهمیت کاریکاتور در آگاهی و شناخت مردم برای متحد شدن پرداخته است. این مقاله کارایی هنر کاریکاتور در مقاومت علیه نیرنگ های غریبان را به روش توصیفی تحلیلی مورد بررسی قرار می دهد. یافته های تحقیق نشان دهنده آن است که با توجه به ارتباط عامه مردم با کاریکاتور، این هنر در آینده و افق های فراروی آن چگونه در متحد شدن نظام جمهوری اسلامی در پی دستیاری به آرمان های متعالی نقش ایفا می کند.

کلمات کلیدی:

کاریکاتور، تحریم، اقتصاد مقاومتی، آینده ایران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/608848>

